
Haveblad for hele 2025

Skive afdeling



Skive afdelingens bestyrelse 2025

Bladet er et medlemsblad for Skive afdeling der knap har 200 medlemmer. Bladet 
udkommer 1 gang om året. Nye medlemmer kan gå ind på www.haveselskabet.dk 
for mere information.

Medlemsfordele:
• Når man er medlem af Haveselskabet er man også automatisk medlem af den 

lokale afdeling i den kommune hvor man bor.
• 8 numre af Haveselskabets medlemsblad Haven.
• Adgang til alle arrangementer i det landsdækkende Haveselskab.
• Deltage i haverejser i ind og udland.
• Lokale arrangementer; foredrag, workshops, plantemarkeder og åbne haver.
Se oversigt over åbne haver i hele landet på www.haveselskabet.dk
• Få hjælp af haveselskabets rådgivning til løsning af problemer i din have.

Find mere information på www.haveselskabet.dk/skive 
og på vores facebookgruppe Havekredsen for Skive og Omegn.
Vi har også en Havegruppe for Skive Afdelingen, kontakt Anette.

Husk ved adresseændring, kontakt hovedkontoret, tlf. 45 93 60 00  
eller medlem@haveselskabet.dk

Formand: Anette Møller Pedersen
Tlf. 20 28 62 59
Niels Juels Vej 13, Breum, 7870 Roslev
anetteoghans@pedersen.mail.dk

Næstformand:Karsten Pedersen
Tlf. 20 73 73 06
Hvitfeltsgade 9, st., 7800 Skive
kaped@mail.dk    

Bestyrelsesmedlem: Dan Frandsen
Fyrre Alle 1, Ramsing, 7860 Spøttrup
Tlf. 40 51 84 56
harleydanfrandsen@gmail.com

Bestyrelsesmedlem: Irene Nielsen
Tlf. 61 16 52 98
Fjordvænget 17, Rødding, 7860 Spøttrup
ijogjpn@fiberpost.dk   

Sekretær: Christian Madsen
Tlf. 21 34 99 74, 
Grynderupvej 8, 7870 Roslev
mcmadsen@outlook.com

Kasserer:  Hans Pedersen 
Tlf. 24 66 51 13
Niels Juels Vej 13, Breum, 7870 Roslev
anetteoghans@pedersen.mail.dk
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Formandens ord i det nye år
Haveselskabet Skive Afdelingens medlemmer ønskes en rigtig godt og lykkebringende 
nyt haveår og velkommen til en ny spændende havesæson. Tak for året der er gået. 
Tusind tak til alle annoncører i vores lokale blad, som støtter os igen her i 2025.

Stor tak til de haveejere, der har lagt tid og ikke mindst energi i at holde åben have 
i 2024.

Vi glæder os til at byde nye og gamle medlemmer indenfor i foreningen og vi glæder 
os til at dele interessen med jer alle, hvad enten det bliver til åbne haver, foredrag, 
workshops eller andet, vi har på programmet for det kommende år.

Har du tid og lyst, så kom til et arrangement i Haveselskabet Skive Afdeling. Vi er sikre 
på, at du vil gå hjem, fyldt med nye ideer og inspiration til din egen have.

Tak for godt samvær og hyggelige timer i 2024. På glædeligt gensyn til et dejligt 
haveår i 2025. Husk at gemme havebladet, der kommer kun et blad i 2025.

Venlig hilsen Anette M. Pedersen

Blomsterdekorationer  
Altid friske blomster
Stauder, stedsegrønne mv.
v/Lars, Bo og John Olesen
Holstebrovej 463, Rettrup

Gartneriet Lundly
Tlf.: 9756 6107 
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Foredrag ”Et liv med planter”  
med Karl Kristensen, Snedsted
Onsdag den 9. april kl. 19.00 på Ny Skive Hus, Odgaardsvej 15a, 7800 Skive

”Et liv med planter” er et foredrag om min interesse for planter, en interesse jeg fik i midt 
80’erne, inden da havde jeg overhoved ingen interesse, hverken for have eller planter. Jeg 
kommer ind på hvad eller hvem der åbnede mine øjne for denne verden, hvad er det som gør 
at man kan opretholde en interesse og en glæde ved planter, i så mange år og er der planter 
som jeg holder mere af end andre? Her må jeg sige ja, det er især planter til skovbundet som 
har min største interesser og det ser man tydeligt i foredraget. Ud over planter, hvoraf flere er 
meget sjældne, viser jeg også billeder fra haven, hvordan jeg anlægge bede og hvilken jordb
landing jeg bruger.

Jeg er født og opvokset langt ude på den nordvestjyske hede, i en lille by som hedder Hjar
demål, by er nok så meget sagt, der er nogle få huse, en par gårde og en kirke, som blev besat 
af beboerne fra Frøstrup lejeren, engang i 70`erne. Min forældres hus lå i kanten af skov, tæt 
ved Hjardemål klit plantage. Der var en stor og vild natur og jeg har siden barnsben haft in
teresse for natur og elsker at cykle og vandre i Thy`s vilde natur, især Nationalpark Thy, som 
ligge tæt ved hvor jeg bor i dag.

Heldigvis deler jeg mine interesser for have, planter og natur med min kone Gunda, som jeg 
har været gift med siden 1984. Af planter, er det er ikke altid de samme som interesser os. Det 
er især Gunda som arbejder med Hepatica (Kaj Munks blå anemone) og i foredraget kommer 
jeg ind på hvordan hun dyrker dem i potter. Vi elsker begge naturen og har en fælles interesse 
i fugle. Interessen for insekter ligger udelukkende hos mig, dog mærker jeg en begyndende 
interesse hos Gunda. I foredraget kommer jeg kort ind på interessen for natur, fugle og insek
ter, men foredraget vil hovedsagelig handler om vores have og planter. Af slægter som har en 
større plads i foredraget, kan nævnes; Trillium, Lilium, Hepatica.

Tilmelding til Anette på tlf. 20 28 62 59  senest søndag den 6. april. Pris: Foredrag, kaffe 
og brød, medlemmer 100,- / ikke medlemmer 160,-. Gerne aftalte kontanter eller mobil Pay.
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Følg din  
havekreds på facebook
Du finder os på »Havekredsen for Skive og Omegn«

Her finder du blandt andet information om vores  
arrangementer og åbne haver. Der vil være tips og 
nyttig information. Vi vil minde om tilmeldings
frister, så du ikke går glip af noget. Og du er også velkommen til at dele ud af 
gode ideer og erfaringer, dele planter, samt informerer når du holder åben have. 

Man behøver ikke at være medlem af Skive afdeling, for at være medlem af face
bookgruppen. Alle er velkomne til at følge med og invitere sine haveinteresserede 
venner.

Havebesøg  
Alice Bro Grønvaldt 

Haveskitse Haveplan 

+45 28 76 09 72
Kontakt@gronhavedesign.dk

www.gronhavedesign.dk

Vildmosen 5, 7860 Spøttrup

Jeg designer personlige haver med 
udgangspunkt i dig, dine ønsker 
og behov for din have. Jeg skaber 
spændende og levende haverum, for 
hele familien.  

gronhavedesign 
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Foredrag om Hosta, pasning og pleje
Torsdag den 22. maj kl. 19.00. Ny Skivehus. Odgaardsvej 15a. 7800 Skive

Jan Hurup Hansen fra Dansk Hosta selskab kommer til Skive og viser billeder og fortæller 
om Hosta, som han selv har ca. 3000 af i sin store have på Langeland.

Jan ser frem til at holde et foredrag om hosta, en plante, der er elsket af mange haveejere 
for dens skønhed og alsidighed. I mit oplæg vil jeg fokusere på tre centrale emner: oprin
delsen af hosta, pleje af dem i haven, og hvordan man kan dyrke hosta fra frø. Hosta, også 
kendt som funkia, stammer fra Østasien, hvor den vokser naturligt i skyggefulde skovom
råder. Denne tilpasning gør hostaen ideel til skyggefulde haver, hvor den kan trives. Hos
taer blev introduceret til Europa i det 18. århundrede og har siden da vundet stor popu
laritet for deres smukke blade og blomster. Når vi taler om pleje af hosta, er det vigtigt at 
vælge den rette placering. Hostaer trives bedst i skygge eller delvis skygge, og jorden skal 
være rig på organisk materiale og veldrænet. Regelmæssig vanding er også afgørende for 
at holde planterne sunde. Det er en god idé at fjerne visne blade og dele større planter for 
at fremme ny vækst og forynge dem. Endelig vil jeg introducere, hvordan man kan lave 
hosta fra frø. Selvom det kræver lidt tålmodighed, kan det være en spændende proces. 
Frøene skal samles fra blomsterne, og de er bedst sået indendørs tidligt på foråret. Med 
den rette pleje vil de spire, og du kan til sidst plante dem ud i haven. Jeg håber, at dette 
foredrag vil give jer en større forståelse for hostaens skønhed og hvordan man plejer dem. 
Jeg glæder mig til at dele mere med jer og besvare jeres spørgsmål! Jan har lovet at tage 
et udvalg af Hosta med som vi kan købe.

Tilmelding senest den 19 maj til Anette 20286259. Pris: 100/160 kr. inkl. kaffe og 
brød. Gerne aftalte kontanter eller mobilpay.
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Åben Have
Søndag den 15. Juni 2025 fra kl. 10 -16 
Hos Britta og Svend Aage Hansen. Højfaldsvej 24. Hjerk. 7870 Roslev   

Velkommen til Haven. Britta og Svend Aage købte huset i 2010 som tilflytter fra Dybbøl. 
Der blev ved købet gravet jordvarme ned, og siden har der været gang i haven. Udfor
dringer med blæst fra Limfjorden og Brittas kreative hoved, gør Svend Aage forpustet, så 
han klarer græsset og hækken. Der er roserstauderstenbedgræsser og meget mere. Et 
havehus fra 2022, hvor Britta elsker og sidde og male sine betonting, som hun også selv 
støber, når vejret ikke er til udendørs sysler. 

Haven er Brittas frirum, og med inspiration fra haveture og åbne haver, bliver haven 
aldrig færdig. Der kommer altid lige en ny ide.  

Vi glæder os til at vise haven frem, måske en ny ide forplanter sig. Der vil være lidt 
plantesalg - mulighed for at købe betonting til Haven eller inde. Der vil være kaffe 
og kage. Entré: 20 kr.
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Åben Have
Lørdag den 5. Juli 2025 fra  
kl. 10 -16. Hos Hanne Nedergaard. 
Mollerupvej 12. Rødding.  
7860 Spøttrup   

Hanne’s have er et levende værk med over 
300 forskellige hostaer og 150 forskel
lige liljer, der sammen med mange andre 
farverige stauder skaber en harmoni af 
farver. Udover det grønne kan du også 
nyde smukke stenskulpturer, der elegant 
bryder den frodige have, og giver haven 
en særlig karakter. Haven byder også på 
et hyggeligt drivhus, og rundt om i haven 
finder du hyggelige siddepladser, perfekt 
til en stille stund hvor du kan indånde 
duften af blomsterne.

Der vil være plantesalg og indgangs-
prisen er 30 kr. inkl. kaffe og kage.

 Velkommen til en ny sæson 
med æbler og pærer  
fra egen plantage

www.lybyfrugt.dk
Tlf. 40 27 41 78
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Aftentur til Thy Stauder
Vi mødes torsdag den 14. august kl. 19.00 hos Thy Stauder, Tinggårdvej 3. 7752 
Snedsted

Have og planteskole i et, Da vi flyttede ind i 2003 var det bestemt ikke med tanke på at 
jeg skulle have en lille planteskole. De eneste blomster der var i haven var nogle lavendler 
og et par “Fairy roser”, Derudover var der en del udgåede elmetræer, så der var plads til 
forbedring. Vi startede stille og roligt, og efterhånden som der blev anlagt bede, begyndte 
jeg selv at lave stauder i det små. I 2014 sprang jeg ud som selvstændig og jeg har ikke 
fortrudt.

Mange af planteskolens stauder har jeg også i haven, men det er dog langt fra alle der 
er plads til, men så er jeg jo heldig at kunne nyde dem i planteskolen.  
Mit sortiment er udvalgt fra at stauderne skal være robuste, nogle man ikke møder på 
mere almindelige planteskolercentre og så skal jeg selvfølgelig kunne lide dem.

Se det store planteudvalg på www. Thytilstauder.dk

Medbragt kaffe/brød kan nydes i madpakkehuset skrå over for Østvildsund Kro (Mors 
siden af Vildsund)

Tilmelding senest mandag den 11. august til Anette tlf. 20286259 evt. samkørsel

”Der er nok en blomsterbonde i os alle”
Haveglæde, er glæden ved at dyrke haven i godt selskab med forskellige planter 
og dele din interesse med andre, derfor er du/i måske en af dem der er interes
seret i at holde åben have i 2025. Alle haver, små som store, koloni, landbo og 
byhaver kan holde åben have, der skal være noget for enhver smag. Så henvend 
dig til bestyrelsen om at holde åben have i 2025
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Kør selv tur til Frugtplantagen Lyby Strand
Onsdag den 3. september besøger vi Frugtplantagen Lyby Strand kl. 19.00 mødes 
vi på Lyby Møllevej 2. 7800 Skive

Vi starter med en gåtur i frugtplantagen, derefter ser vi kølerum/lager, pakkeri og 
butik. Undervejs vil Klaus og Else fortælle om frugtplantagen, pasning og pleje af 
æbler og pære træer. Frugtplantagen Lyby Strand som den hedder er en familieejet 
virksomhed der bygger på kvalitet, friskhed og tillid, med frugt og grønt, og det har 
den altid gjort.

Klaus Dalgaard driver plantagen sammen med sin kone, Else. Frugtplantagen er be
liggende ved Lyby Strand v/ Limfjorden på den gode Sallingmuld, som giver god gro
bund for plantagen’s produkter. Der har været frugtplantage her siden slutningen af 
2. verdenskrig (1946). Plantagen er i dag på ca. 3 ha (æbler, pærer og lidt blommer)

Frugten er altid friskplukket og det er i fineste danske kvalitet som bygger på mange 
års erfaring.

 Der sælges æbler, pærer og i høstsæsonen er der også blommer. Hele året sælges; 
æblemost, æblemost med 15% danske kirsebær, samt æblesnaps. Op til jul sælges 
juletræer og appelsiner.

Husk passende fodtøj og påklædning efter vejret.  
Medbring kaffe/brød og evt. en stol. (Kaffe kan nydes indendørs)  
Tilmelding senest søndag den 31. august til Anette 20286259.
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Plantemarked Skive
Lørdag den 13. september kl. 9.30-13.30

Plantemarked på det grønne område ved Strandvejen 12A. 7800 Skive

Alle er velkomne til at købe/sælge 
planter eller ting til haven (ikke kræm
mervarer). Frugt og grøntsager er også 
velkommen.

Har du planter i overskud som du ønsker 
at sælge er du velkommen til at tage 
dem med. Mangler du planter er der 
mulighed for at gøre en god handel.

Husk at planterne skal være i potter og 
der skal være navn på hver plante.

Der er ikke faste stadepladser og man 
behøver ikke at melde sig til, man kan 
bare komme med sine planter.

Mød talrigt op, tag naboen og vennerne 
med, vi har bestilt godt vejr.

Havselskabet Skive sælger amerikansk 
lotteri.

Stadeplads: 0 kr. for private og 75 kr. 
for planteskoler.

Tlf. 97 44 64 64  
Egebjergvej 36

www.egebjergplanteskole.dk

Åbningstider: Mandag  fredag  917
Lørdag  9  14  

Egebjerg Planteskole  
og Anlægsgartneri
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Juleinspiration
Torsdag den 13. november kl. 19.00 hos Hovmøller’s Blomster, Frederiksgade 3a, 
7800 Skive.

Juleinspiration vil i år blive hos Hov
møller’s Blomster – hvor Lars og piger
ne vil lave nogle smukke ideer til op
pyntning ude og inde.

Der vil i aftenens løb blive fremstillet de 
dekorationer der bortloddes – derudover 
vil der blive serveret kaffe, kage og lidt 
andet lækkert. Alle der deltager vil de
rudover få et kort der kan bruges resten 
af året, hvor man opnår en fin rabat på 
en del varer.

Der er amerikansk llotteri hvor præmi
erne er de dekorationer som bliver lavet.

Pris: medlemmer 120 kr. ikke  
medlemmer 175 kr. Gerne aftalte 
kontanter eller mobil Pay.

Tilmelding senest den 10. november til 
Anette tlf. 20286259

KVALITETSMASKINER
GØR HAVEARBEJDET TIL EN LEG

DET BEDSTE

TIL DIN
HAVE
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Foredrag med Mads Rahbek: 
FRA FUGLEBAD TIL SVØMMESØ
Foredrag og generalforsamling onsdag den 18. februar 2026 kl. 19.00
Ny Skivehus. Odgaardsvej 15A. 7800 Skive

Vi ser på alt fra fuglebad, spejlbassiner til forskellige fiskebassiner og ender med en 
svømmesø. Foredraget handler om det livgivende ved at have vand i haven. Hvor lidt 
der i virkeligheden skal til og hvor let det er at etablere. Foredraget kommer grundigt 
omkring diverse faldgruber og hvad man bør gøre og ikke gøre.

Herefter går vi videre med etablering af et havebassin med eller uden fisk. Hvordan 
gør du? Materialer, udstyr, økonomi osv. Vi taler om hvordan vi holder vandet rent 
og klart. Hvordan vi fjerner næringsstoffer og undgår alger og anden uønsket vækst.

Som yderpol gennemgår vi tilblivelsen af en svømmesø. Hvilke overvejelser skal gøres? 
Skimmer, biologisk filtre og UVlys gennemgås. Fra planlægning til udførelse.

Hvem er jeg? Mads Rahbek, har hus i Viskum Skov, med stor have på 6.000 m2 og 
naturgrund/skov på 14.000 m2, 5 fiskebassier og én svømmesø, forbundet med 45 m. 
vandløb (alle anlagt) samt diverse fuglebade mv.

I pausen holder vi den årlige generalforsamling.

Tilmelding til Anette på tlf. 20 28 62 59 senest fredag den 13. februar.

Pris: Foredrag, kaffe og brød, medlemmer 100,- / ikke medlemmer 150,-. 
Gerne aftalte kontanter eller mobil Pay.
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Åbningstider:
Forventet sæsonenåbning 

lørdag den 22. marts

Generelle åbningstider:
Lørdage, søndage og 
helligdage. kl. 10-16

Samt hele påsken
Find os på facebook eller  
Porshauge.dk for mere information.

Bilstrupvej 4 B  |  7800 Skive

Tlf. 97 52 62 20
www.bondemaskiner.dk

Bonde
Maskiner a

s

 Skiveegnens største 
   skov og havebutik

 Eget specialværksted mm.

 Brenderup trailere

 Stort udvalg i udlejnings   
   artikler til mange formål

På grund af stærkt stigende omkostninger ved at lave det lokale 
haveblad har bestyrelsen besluttet at denne udgave af bladet er det 
sidste der udkommer.
Det er den store stigning på porto, tryk og opsætning af bladet der 
gør at bestyrelsen har truffet denne beslutning. Porto + tryk + opsæt
ning af blad udgør ca. 40 kr. pr. blad. Samtidig er det nogle gange et 
problem at planlægge aktiviteter mere end et år frem.

I fremtiden vil vi sende en nyhedsmail til medlemmerne med oversigt 
og beskrivelse over de kommende aktiviteter. Denne mail vil komme 
24 gange årligt.
Medlemmerne kan også holde sig opdateret ved at gå ind på Skive 
Afdelingens hjemmeside www. haveselskabet.dk/skive 



Afsender: Anette Pedersen
Niels Juels Vej 13
Breum
7870 Roslev

Årsprogram 2025 
9. april kl. 19.00 Foredrag. Et liv med planter

22. maj kl. 19.00 Foredrag. Om Hosta

15. juni kl. 10 – 16. Åben have. Hjerk

5. juli kl. 10 – 16. Åben have. Rødding

14. august kl. 19.00 Thy Til Stauder, kør selv tur

3. september kl. 19.00 Virksomhedsbesøg Lyby Frugt Plantage

13. september kl. 9.3013.30 Plantemarked i Skive

13. november kl. 19.00. Juleinspiration hos Hovmøllers Blomster

2026
18. februar kl. 19.00 Generalforsamling og foredrag om vand i haven

Der kan komme ændringer til programmet


